
-------

Settore: TECNICO 
Determina del Responsabile del Settore Tecnico RG n°08-ST06 del 30 marzo 2020 

OGGETIO: Impianti sportivi di proprietà del Consorzio ASI 
Differimento termini manifestazione di interesse. 

L'anno duemilaventi, addì 30 del mese di MARZO alle ore 12,30 in Benevento e presso 
la sede del Consorzio, ai sensi dell'art. 9 del Regolamento per l'organizzazione delle 
attività amministrative e gestionali, approvato con Delibera di Comitato Direttivo n. 9 
del 23/01/2015, 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
Premesso 

- che, giusta delibera n. 1 del 30/01/2018, il Consiglio Generale approvava il Piano di 
valorizzazione ed alienazione dei beni consortili, sulla scorta di un'istruttoria nella 
quale si individuano in prima fase dei beni che costituivano dei centri di costo e 
quindi meritevoli di un intervento volto alla loro dismissione e/o valorizzazione; 

- che tra i beni destinatari dell'attività di alienazione vi era il compendio " Impianti 
sportivi" valutato come "non strategico" per l'attività del Consorzio Asi; 

- che l'Ufficio Tecnico Consortile, nella persona dell'lng. Luigi Travagliane, ha redatto il 
parere di stima relativamente al valore di mercato sul suddetto compendio; 

- che la perizia così conclude: "tenuto conto delle determinazioni tecniche ed anche di 
quelle di mercato esperite, il committente può valutare positivamente la vendita 
dell'immobile per un importo di riferimento di 600.000,00'' 

Visto che con Deliberazione del Comitato Direttivo n° 12 del 29 Gennaio 2020 è stato: 
- preso atto del parere di stima redatto dall'Ufficio Tecnico Consortile, nella persona 

dell'lng. Luigi Travagliane; 

- approvato lo schema di Avviso Pubblico per la vendita del compendio "impianti 
sportivi"; 

- disposto la pubblicazione dell'Avviso sul sito internet consortile www.asibn.it, 
all'Albo Pretorio, sul sito del Comune, della Provincia e della Camera di Commercio di 
Benevento e di n.2 testate giornalistiche (Il Mattino e il Sannio Quotidiano per 
estratto)per n. 30 giorni consecutivi; 

Preso atto che, conseguentemente, l'avviso prot. 231 del 28/02/2020 è stato pubblicato 
sul sito internet consortile www.asibn.it, all'Albo Pretorio, sul sito del Comune, della 
Provincila e della Camera di Commercio di Benevento, nonché sul Sannio Quotidiano e 
su Otto pagine per estratto,per n. 30 giorni consecutivi; 

Consideratoche la scadenza per la presentazione della manifestazione di interesse viene 
a cadere il 10/04/2020; 

Valutato che per l'emergenza covid-19 iniziata a fine febraio ed ancora in corso, è 
opportuno prorogare il suddetto termine del 29/03/2020, almeno sino al 
30/05/2020, anche nella considerazione che ad oggi non sono pervenute 
manifestazioni; 

Visti 

- lo Statuto ed i correlati regolamenti consortili; 
- il Decreto legislativo n.50/2016; 
Ritenuto dover provvedere a quanto di competenza; 
per tutto quanto innanzi, 

DETERMINA 
1. Dare atto che la suesposta premessa è parte integrante e sostanziale della presente 

determina; 



2. Differire al 30/05/2020 il termine per la presentazione delle manifestazioni di 
interesse alla procedura per la vendita del "centro sportivo" in Benevento in zona zS 
dell'agglomerato industriale Asi alla località Ponte Valentino; . 

3. Disporre la pubblicazione della comunicazione del differimento termini sugli stessi 
siti internet su cui è stato pubblicato l'avviso prot. 231/2020, ad eccezione dei 
giornali per evidenti esigenze economiche. 

4. Dare mandato ai competenti uffici consortili per attuazione della presente 
determina . 


